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20 lutego 2023

Już za tydzień LVII sesja Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego

Najważniejsze punkty porządku LVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
która odbędzie się w poniedziałek 27 lutego br. w Filharmonii Świętokrzyskiej
przedstawił podczas briefingu prasowego, przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś.
Obrady rozpoczną się o godzinie 11.00 i będzie je można śledzić za
pośrednictwem platformy esesja.tv. W dzisiejszym spotkaniu wzięli udział także
radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Amelia Rudnicka,
wiceprzewodnicząca tego gremium oraz Filip Jurkiewicz, przewodniczący Komisji
Edukacji i Praw Ucznia, którzy zapowiedzieli spotkanie uczestników
międzynarodowego projektu „YOUth for EU”, realizowanego przez gminę
Starachowice w ramach Programu Erasmus+. To wydarzenie  zaplanowane jest w

https://esesja.tv/transmisja_na_zywo/666/sejmik-wojewodztwa-swietokrzyskiego.htm
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najbliższy czwartek (23 lutego) w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach.

Do najważniejszych punktów poniedziałkowej sesji, ze względu na rozwój województwa,
przewodniczący Andrzej Pruś zaliczył planowane zmiany w budżecie województwa na 2023
rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata
2023-2040.

– Powracają zadania, których nie udało nam się zrealizować w planie wydatków w
roku 2022. Jest to kwota, blisko 34 mln zł i w dużej mierze jest przeznaczona na
inwestycje drogowe. Najważniejsze z nich to: rozbudowa drogi wojewódzkiej nr
973 na odc. Busko-Zdrój – Nowy Korczyn – Borusowa wraz z budową przeprawy
mostowej na rz. Nidzie oraz rz. Wiśle, rozbudowa drogi wojewódzkiej 754 w
Ostrowcu Świętokrzyskim wraz z rozbudową mostu na rzece Kamiennej. Ale
wracają również środki na inwestycje na drogach wojewódzkich z udziałem
środków unijnych. A więc: rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 768 na odc.
Jędrzejów – granica województwa wraz z obwodnicami miast: Jędrzejów,
Działoszyce, Skalbmierz, Topola, Kazimierza Wielka, rozbudowa drogi
wojewódzkiej Nr 751 w miejscowościach: Suchedniów – Wzdół Rządowy – I etap.
Planujemy również zwiększenie na kwotę prawie 9 mln zł na realizację II etapu
obwodnicy Staszowa – wymienił Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. I jak dodał – Planujemy także przesunięcia
środków budżetowych w ochronie zdrowia. Blisko 1 mln 200 tys. zł na dotację
celową dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach na realizację
przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Adaptacja pomieszczeń stacji łóżek
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach w celu zainstalowania
tomografu komputerowego” i 1 mln 722 tys. zł na „Utworzenie Zintegrowanego
Bloku Operacyjnego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach – etap I”.
Wymienił również pomoc dla przeszkoli i oddziałów przedszkolnych w kwocie 20
tys. zł w ramach II edycji projektu „Świętokrzyskie Dwujęzyczne Przedszkolaki”
oraz wsparcie dla poszkodowanych w wyniku pożaru w gminie Wodzisław na
kwotę 25 tys. zł.

Z kolei obecni na briefingu młodzieżowi radni zapraszali na spotkanie z uczestnikami
międzynarodowego projektu „YOUth for EU”, realizowanego przez gminę Starachowice w
ramach Programu Erasmus+. Spotkanie zaplanowane jest na 23 lutego w Wojewódzkiej
Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach.
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– Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w toku ostatnich obrad
wyraził wolę zaangażowania się w organizację spotkania uczestników
międzynarodowego projektu „YOUth for EU”. Celem przedsięwzięcia jest
wymiana dobrych praktyk pomiędzy młodzieżą i samorządami, dotyczących
polityki młodzieżowej, zachęcanie młodych ludzi do angażowania się w życie
społeczne i aktywność obywatelską oraz rozwijanie kompetencji
międzykulturowych. Spotkanie, w którym uczestniczyć będą przedstawiciele
krajów partnerskich (Portugalia, Włochy, Holandia, Grecja, Hiszpania), radni
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz przedstawiciele
Młodzieżowej Rady Miasta Starachowic i Kielc będzie także okazją do wymiany
spostrzeżeń na temat głównych problemów, z którymi borykają się młodzi ludzie
oraz dyskusji na temat ciekawych projektów realizowanych przez młodzież i dla
młodzieży. Zaprezentujemy swoją działalność i nasze inicjatywy oraz będziemy
zachęcać młodzież z innych krajów do zakładania swoich Rad – zapowiedział
Filip Jurkiewicz, przewodniczący Komisji Edukacji i Praw Ucznia
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

– Będzie to już trzecie spotkanie w międzynarodowym gronie, które bardzo
dobrze wspominam. Za każdym razem wzajemnie inspirowaliśmy się naszymi
działaniami i doświadczeniami, dlatego zachęcam każdego do wzięcia udziału w
czwartkowym spotkaniu – zachęcała Amelia Rudnicka, wiceprzewodnicząca
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Program LVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w załączniku:

Porządek obrad 57. sesji

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/02/porzadek-obrad-57.-sesji.docx
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/02/Amelia-Rudnicka-slucha-przemowy-Andrzeja-Prusia-1-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/02/Przewodniczacy-dyskutuje-z-radnymi-Mlodziezowego-Sejmiku-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/02/Rzut-ogolny-na-wszystkich-uczestnikow-briefeingu-scaled.jpg


Już za tydzień LVII sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Już za tydzień LVII sesja Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego | 4

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/02/Rzut-z-boku-na-siedzacych-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/02/Przewodniczacy-Andrzej-Prus-siedzi-przy-stole-z-mlodymi-radnymi-scaled.jpg

